
Zápis z jednání Finančního výboru dne 13.03.2024 od 18:00 hod.  

Přítomni:  Jan Tobolka, Radek Nedomlel, Patrik Vích 

Omluveni: Zdeněk Elfmark, Milada Ulrichová 

Hosté: Milan Tobolka-starosta 

 

Program:  

- Pravidla pronájmu obecních prostor (Na Hrádku, Statková kuchyň) 
- Nákup nové komunální techniky  
- Ceny energií 
- Dotace na FVE 

 
Schváleno: Všichni souhlasí s navrženým programem jednání. 
 
1) Pravidla pronájmu obecních prostor – návrh smlouvy je přílohou zápisu. 

  
2) Nákup nové komunální techniky – záměr zakoupit nový sekací traktůrek za již opotřebovaný 

Gutbrod. Předložena nabídka na traktůrek Kubota GR1600 III – cena po snížení 290.400 Kč s DPH. 
Bylo provedeno srovnání nabídek na vyhledávači Heuréka, Zboží a ceny se pohybovaly v rozmezí 
od 302.500 Kč po 379.990 Kč. Vybraný model má dieselový motor a předpokládanou delší 
životnost, než stávající typ. Výbor doporučuje nákup vybraného modelu. Zároveň doporučujeme 
vyjasnit podmínky uvedené záruky 24+36 měsíců.  

 

3) Ceny energií – v současné době ceny plynu i elektřiny stále spíše klesají. Zemní plyn máme nyní u 
PRE s fixací do 31.12.2024 a elektrickou energii u MND s fixací do 30.6.2025. Výbor se shodl, že 
ceny znovu ověříme v červnu 2024. 

 

4) Dotace na FVE – na základě probíhajících jednání byla společnost ČEZ Distribuce požádána o 
sdělení možnosti připojení FVE na národní a mateřské škole a obecním úřadě. ČEZ Distribuce 
poslal dvě smlouvy o připojení výrobny FVE na národní školu a mateřskou školu. Obecní úřad 
nelze připojit z důvodu nedostatečné kapacity vedení. Proběhly 2 schůzky v minulých dvou 
týdnech a budou předloženy návrhy řešení FVE v souvislosti komunitní energetikou. Součástí 
návrhů budou i cenové nabídky.    

 

Další zasedání FV nejpozději v pondělí 17.6.2023.  

 

Skončeno v 20:30. 

 

 


